РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 2019г. №

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Повышение безопасности
дорожного движения в Кунашакском
муниципальном районе на 2017-2019
годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом Кунашакского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение
безопасности дорожного движения в Кунашакском муниципальном районе»
на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации
Кунашакского муниципального района от 24.11.2016г. N1460, согласно
приложениям 1,2.

2. Отделу информационных технологий администрации Кунашакского
муниципального района (Ватутин В.Р.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района по жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству и инженерной инфраструктуре — руководителя
Управления по ЖКХ, строитель^ гообеспечению Мухарамова Р.Я.

с“ и *

Глава района С.Н. Аминов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Главы администрации
Кунашакского муниципального района

от 24.11.2016 г. №1460
в редакции постановления Главы администрации

Кунашакского муниципального района
от gUs. с г^. 2019г. №

Подпрограмма «Создание безопасных условий для движения пешеходов в Кунашакском
муниципальном районе на 2017-2019 годы».

Порядок финансирования мероприятий на 2019 год

№
п\п Наименование Сумма, руб. Исполнитель

1
ПИР по объекту «строительство тротуара и уличное
освещение по ул. Челябинская в с.Кунашак
Кунашакского муниципального района»

440 000 УЖКХСЭ

2

Приобретение (закупка) целевой литературы,
методических пособий по безопасности дорожного
движения для образовательных учреждений,
изготовление социальной рекламы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма,
воспитание транспортной культуры у детей и
подростков (выставка рисунков «Безопасное
поведение на дорогах», проведение детских
соревнований «Безопасное колесо», «Папа, мама, я и
ПДД»)

15 000 Управление
образования

3
ПИР по устройству светофорного объекта на
пересечении улиц Совхозная - Ш.Тимергалиной в
с.Кунашак Кунашакского района

160 000 УЖКХСЭ

4
ПИР по объекту «реконструкция светофора
пер.Ленина - Коммунистическая в с.Кунашак
Кунашакского муниципального района»

99 000 УЖКХСЭ

4.1
СМР по объекту «реконструкция светофора
пер.Ленина - Коммунистическая в с.Кунашак
Кунашакского муниципального района»

1 671 572 УЖКХСЭ

5
Экспертная оценка сметной документации по
объекту: «Благоустройство общественной территории
-тротуар по ул. Победы в с.Кунашак»

12 000 УЖКХСЭ

5.1
Разработка эскизного проекта по объекту:
«Благоустройство общественной территории -
тротуар по ул. Победы в с.Кунашак»

25 000 УЖКХСЭ

6

Разработка проектов организации дорожного
движения (ПОДД), оборудование пешеходных
переходов для муниципальных объектов
Кунашакского района Челябинской области

98 000 УЖКХСЭ

7
Устройство пешеходных переходов на
территории Кунашакского муниципального
района.

664 000 УЖКХСЭ

ИТОГО: 3 184 572

Исполняющий обязанности
Руководителя Управления А.А. Гиззатуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Главы администрации
Кунашакского муниципального района

от 24.11.2016 г. №1460
в редакции постановления Главы администрации

Кунашакского муниципального района
от Sjd- f 2019г. № 1

Подпрограмма «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районена

2017-2019 годы».
Порядок финансирования мероприятий на 2019 год

№
п\п Наименование

Местный
бюджет,

руб.

Областной
бюджет,

руб.
Всего Исполните

ль

I
Содержание дорог местного
значения в Кунашакском
муниципальном районе

16 648 420 0 16 648 420
УЖКХСЭ

МБУ
«Дорсервис»

2
Лизинг дорожной техники
(экскаватор) 2 100 000 0 2 100 000

УЖКХСЭ
МБУ

«Дорсервис»

3
Ремонт автогрейдера

380 000 0 380 000
УЖКХСЭ

МБУ
«Дорсервис»

4 Приобретение рециклера
асфальтобетона ЕМ-6Ю0 I 032 666,70 0 1 032 666,70 УИиЗО

5

Технический надзор за
выполнением работ по объекту:
«Ремонт автодороги по ул.
Николаева в с.Кунашак
Кунашакского муниципального
района»

51 303 0
•

51 303 УЖКХСЭ

5.1

СМР по объекту «Ремонт
автодороги по ул. Николаева в
с.Кунашак Кунашакского
муниципального района»

219 681,57 4 000 000 4 219 681,57 УЖКХСЭ

5.2

Лабораторная работа по объекту
«Ремонт автодороги по ул.
Николаева в с.Кунашак
Кунашакского муниципального
района»

39 020,71 0 39 020,71 УЖКХСЭ

6

Технический надзор за
выполнением работ по объекту:
«Ремонт автодороги по ул.Ленина
в с.Большой Куяш (от церкви до
ул. Калинина) Кунашакского
муниципального района»

68 126 0 68 126 УЖКХСЭ

6.1
СМР по объекту «Ремонт
автодороги по ул.Ленина в
с.Большой Куяш (от церкви до ул.

911 553,08 4 491 490 5 403 043,08 УЖКХСЭ

Калинина) Кунашакского
муниципального района»

1

6.2

Лабораторная работа по объекту
«Ремонт автодороги по ул.Ленина
в с.Большой Куяш (от церкви до
ул. Калинина) Кунашакского
муниципального района»

48 698,95 0 48 698,95 УЖКХСЭ

7

Технический надзор за
выполнением работ по объекту:
«Ремонт автодороги по ул. Барыя
Султанова в с.Халитово
Кунашакского муниципального
района»

72 720 0 72 720 УЖКХСЭ

7.1

СМР по объекту «Ремонт
автодороги по ул. Барыя
Султанова в с.Халитово
Кунашакского муниципального
района»

233 207 6 000 000 6 233 207 УЖКХСЭ

7.2

Лабораторная работа по объекту
«Ремонт автодороги по ул. Барыя
Султанова в с.Халитово
Кунашакского муниципального
района»

53 807,90 0 53 807,90 УЖКХСЭ

8

Технический надзор за
выполнением работ по объекту:
«Ремонт автодороги по
ул.Базарная в с.Усть-Багаряк
Кунашакского муниципального
района»

42 595 0 42 595 УЖКХСЭ

8.1

СМР по объекту «Ремонт
автодороги по ул.Базарная в
с.Усть-Багаряк Кунашакского
муниципального района»

904 370,50 2 700 000
«

3 604 370,50 УЖКХСЭ

8.2

Лабораторная работа по объекту
«Ремонт автодороги по
ул.Базарная в с.Усть-Багаряк
Кунашакского муниципального
района»

29 692,27 0 29 692,27 УЖКХСЭ

9

Благоустройство центральной
площади в с.Кунашак
Кунашакского муниципального
района

1 912 648,17 0 1 912 648,17 УЖКХСЭ

9.1

Технический надзор за
выполнением работ по объекту:
«Благоустройство центральной
площади в с.Кунашак
Кунашакского муниципального
района»

33 312 0 33 312 УЖКХСЭ

10

Капитальный ремонт автодороги
по ул. Свердлова в с.Кунашак
Кунашакского муниципального
района

2 010 319,38 0 2 010 319,38 УЖКХСЭ

11

Технический надзор за
выполнением работ по объекту:
«Капитальный ремонт автодороги
по ул. Свердлова в с.Кунашак
Кунашакского муниципального
района»

37 785 0 37 785 УЖКХСЭ

12

Устройство ливневой канализации
в п.Муслюмово ж.д. ст.
Кунашакского муниципального
района

320 000 0 320 000
УЖКХСЭ

МБУ
«Дорсервис»

12.1

Инженерно-геологические
изыскания для ливневой
канализации в п.Муслюмово ж.д.
ст. Кунашакского муниципального
района

66 250 0 66 250 УЖКХСЭ

12.2

Инженерно-геодезические
изыскания для ливневой
канализации в п.Муслюмово ж.д.
ст. Кунашакского муниципального
района

68 950 0 68 950 УЖКХСЭ

13

Экспертная оценка сметной
документации по объекту:
«Благоустройство общественной
территории 1-го микрорайона в
с.Кунашак»

12 000 0 12 000 УЖКХСЭ

14

Разработка эскизного проекта по
объекту: «Благоустройство
общественной территории ул.
Октябрьская, ул.Свердлова в
с.Кунашак»

30 000 0 30 000 УЖКХСЭ

15

Экспертная оценка сметной
документации по объекту:
«Благоустройство общественной
территории по
ул.Коммунистическая в
с.Кунашак»

12 000 0

♦

12 000 УЖКХСЭ

16
Благоустройство внутридворовой
территории д/с «Миляш» в
с.Кунашак

375 606,51 0 375 606,51 УЖКХСЭ

16.1

Технический надзор за
выполнением работ по объекту:
«Благоустройство внутридворовой
территории д/с «Миляш» в
с.Кунашак»

8 038 0 8 038 УЖКХСЭ

17
Разработка схем благоустройства
центральной площади

6 000 0 6 000 УЖКХСЭ

18

Разработка топографической
съемки для благоустройства
общественной территории по
ул.Ленина с.Кунашак

15 000 0 15 000 УЖКХСЭ

19

Разработка эскизного проекта по
объекту: «Благоустройство
прилегающей территории
памятника "Скорбящей матери" в
с.Кунашак Кунашакского района
Челябинской области»

20 000 0 20 000 УЖКХСЭ

20

Экспертная оценка сметной
документации по объекту:
«Благоустройство прилегающей
территории памятника
"Скорбящей матери" в с.Кунашак
Кунашакского района
Челябинской области»

12 000 0 12 000 УЖКХСЭ

21 Благоустройство парка «Победы»
в с. Сары Кунашакского района 300 000 0 300 000 Саринское

с/п

22
Ландшафтный дизайн перед
зданием Администрации 289 480 0 289 480 УЖКХСЭ

23
Устройство городошной площадки
в с. Кунашак 500 000 0 500 000 Управление

спорта

24
Получение ТУ от Ростелеком на
реконструкцию автодороги по
улице Ленина в с. Кунашак

3 840 0 3 840 УЖКХСЭ

25
Топографическая съемка
территории МБОУ «Тахталымской
СОШ» (спортядро)

50 000 0 50 000 Управление
образования

26 Топографическая съемка ул.
Ленина в с. Кунашак 60 000 0 60 000 УЖКХСЭ

27 Ремонт муниципальной дорожной
техники 53 690 0 53 690 УЖКХСЭ

28 Устройство искусственных
неровностей в с.Кунашак 113 006 0 113 006 УЖКХСЭ

29

Ремонт видеокамер на пер. ул.
Ленина - Коммунистическая и ул.
Ленина - Автомобилистов в
с.Кунашак

39 982 0 39 982 УЖКХСЭ

30

Межевание и постановка на
кадастровый учет земельных
участков в с.Кунашак, с.Халитова,
д. Карино

30 000 0 30 000 УЖКХСЭ

31
Приобретение запчастей и
комплектующих к дорожной
технике

52 700 0 52 700
УЖКХСЭ

МБУ
«ДорСервис»

32 Приобретение автошин для МУП
«КунашакСервис» 135 300 0 135 300 УЖКХСЭ

33 Разработка эскизного Дизайн
проекта ул. Ленина в с. Кунашак 511 568,61 0 179 124,90 УЖКХСЭ

ИТОГО: 29 915 338,35 17 191 490 47 106 828,35

Исполняющий обязанности
Руководителя Управления А. А. Гиззатуллин